
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná IV 
reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008339  Stránka 1 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 

ODBORNÉ PLATFORMY / PRACOVNÍ SKUPINY 

PS Předškolní vzdělávání (podaktivita 3.6) 

 
Místo konání: Business Gate, Karviná  

Termín (datum a čas): 7.5.2024, 14:00 – 16:00 hod. 

Účastníci jednání: viz prezenční listina 

 

Program setkání: 

1. Kompetence a odpovědnosti odborné platformy 

2. Aktualizace analytické a strategické části dokumentu MAP 

3. Implementace aktivit 

Závěry setkání: 

Ad 1) Členové pracovní skupiny byly ze strany realizačního týmu spraveni o svých 

povinnostech a kompetencích vyplývajících z pravidel projektu a ze schválené 

organizační struktury. Byly projednány výkazy práce, evidence pracovní doby, 

docházky, dále povinnost zhotovovat zápisy a prezenční listiny z jednání vč. jejich 

struktury. 

Ad 2) Ze strany realizačního týmu byly členům pracovní skupiny předány tyto podklady 

k aktualizaci analytické a strategické části dokumentu MAP:  

- výstupy evaluace předchozího projektu MAP z listopadu 2023 

- školské statistiky, výsledky popisů potřeb škol z listopadu 2023, nově vzniklé 

strategie v území či na krajské nebo národní úrovni 

- poslední SWOT analýza pracovní skupiny za MAP III určená k revizi 

- průběžné naplňování akčních ročních plánů 

- výstupy šetření ČŠI a odkazy na další výzkumy v oblasti školství 

- aktuální seznam investičních potřeb v území 

Na další jednání si členové pracovní skupiny připraví vlastní hodnocení získaných 

podkladů a dále se budou zabývat revizí SWOT analýzy v klíčových, volitelných a 

průřezových tématech. Identifikují problémy a příčiny v území. 

Ad 3) Pracovní skupina detailně projednala schválený akční roční plán na rok 2024, 

plánované aktivity spolupráce a byla ze strany realizačního týmu seznámena 

s aktuálními projekty škol. Dále byl projednán schválený rozpočet projektu a to jeho 

přímé náklady (osobní náklady na implementační realizační tým), tak také struktura 

paušálních nákladů alokovaných na plnění implementačních aktivit.  

 

 



 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná IV 
reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008339  Stránka 2 

 

Rozdělení úkolů na přípravě a realizaci implementačních aktivit: 

1. Setkání zástupců MŠ – září 2024, do příští schůzky bude připraven program 

setkání 

2. Neverbální komunikace aneb znakování – probíhá ve spolupráci s MŠ Klíček, 

řeší odborný tým projektu 

3. Semináře a workshopy v oblasti polytechniky a pracovní výchovy - JAK NA TO 

– součástí podzimního výjezdního zasedání, vyhledávání a oslovování 

vhodných lektorů jako úkol pro všechny členy PS 

4. Přírodníček zve do přírody – pí Nieslaniková osloví MŠ v rámci ORP s nabídkou 

účasti v září 2024, pro realizační tým připraví soupis potřebných materiálů a 

pomůcek 

5. Komunitní hra "Dopis" – všichni členové PS se zamyslí nad konceptem 

realizace do příští schůzky 

6. Malá technická univerzita – pí Zahatlanová osloví a požádá o nabídku, cenovou 

kalkulaci, možné termíny ve školním roce 2024/2025 

7. Moderní didaktická forma s využitím vzdělávacích zdrojů OP VVV/OPJAK  - 

všichni členové pracovní skupiny prozkoumají databázi výstupů OP VVV a 

vyhledají vhodné aktivity pro předškolní vzdělávání, které jsme schopni a 

chceme pilotně zrealizovat. Odkaz: https://databaze.opvvv.msmt.cz/ 

 

 

 

Termín dalšího setkání: 

17.6.2024, 14:00 hod., Business Gate 

 

Zapisovatel:  

Martina Zahatlanová, vedoucí PS 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://databaze.opvvv.msmt.cz/


 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná IV 
reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008339  Stránka 3 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 

ODBORNÉ PLATFORMY / PRACOVNÍ SKUPINY 

PS Předškolní vzdělávání (podaktivita 3.6) 

 
Místo konání: Business Gate, Karviná  

Termín (datum a čas): 17.6.2024, 14:00 – 16:00 hod. 

Účastníci jednání: viz prezenční listina 

 

Program setkání: 

1. Aktualizace analytické a strategické části dokumentu MAP 

2. Implementace aktivit 

 

Závěry setkání: 

Ad 1) Na základě získaných podkladů na minulém setkání pracovní skupina projednala 

výstupy evaluace předchozího projektu MAP vč. návrhů opatření ke zlepšení, 

projednala a vyhodnotila aktuální školské statistiky vč. závěrů z aktuálních zápisů do 

MŠ a ZŠ (trend klesajících počtu dětí a žáků v MŠ a ZŠ, počet dětí a žáků s OMJ), 

poslední výsledky popisů potřeb škol a zabývala se aktuálně platnými strategiemi vyšší 

úrovně, vyhodnotila naplňování akčních ročních plánů za rok 2023 a průběžně za rok 

2024, projednala výstupy ČŠI a dalších výzkumů. Na základě těchto dat a jejich 

vyhodnocení probíhá revize SWOT-3 analýz v klíčových, průřezových a volitelných 

tématech a identifikace problémů a příčin v území. Na dalším setkání bude 

představena finální verze SWOT analýzy, která bude prezentována na podzimním 

jednání řídícího výboru. 

V rámci plánované aktualizace SR MAP do roku 2028 se pracovní skupina zabývá 

Prioritou 1 Společné, dostupné a kvalitní vzdělávání a Prioritou 2 Gramotnosti ve 

vzdělávání. V danou chvíli nenavrhuje pracovní skupina žádnou úpravu textové části 

SR MAP v dané prioritě a cílech, jelikož se jedná o poměrně nedávno aktualizovanou 

verzi z konce roku 2023. Pracovní skupina však zavazuje realizační tým k aktualizaci 

klíčových, volitelných a průřezových témat dle aktuálních pravidel MAP. 

Ad 2) Rozdělení úkolů na přípravě a realizaci implementačních aktivit: 

1. Setkání zástupců MŠ – 26. 9. 2024. Představení aktivit projektu, monitoring 

potřeb MŠ, řízená diskuse k vývoji počtu dětí předškolního vzdělávání na 

základě posledních zápisů, diskuse ke vzdělávacím metodám. 

2. Neverbální komunikace aneb znakování – probíhá ve spolupráci s MŠ Klíček, 

řeší odborný tým projektu. Aktuálně podpořeno 16 účastníků. Zájem o další běh 

na podzim 2024. 



 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná IV 
reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008339  Stránka 4 

 

3. Semináře a workshopy v oblasti polytechniky a pracovní výchovy - JAK NA TO 

– součástí podzimního výjezdního zasedání, vyhledávání a oslovování 

vhodných lektorů jako úkol pro všechny členy PS. Organizační zajištění 

výjezdního zasedání – vhodné lokality, ubytování, zajištění stravování aj. 

4. Přírodníček zve do přírody – pí Nieslaniková oslovila MŠ v rámci ORP 

s nabídkou účasti dne 18. 9. 2024, předpokládaná účast 500 dětí z MŠ. 

Realizační tým zajišťuje dle instrukcí potřebný materiál a pomůcky. 

5. Komunitní hra "Dopis" – proběhla diskuse nad konceptem komunitní hry. 

Příprava manuálu pro jednotlivé MŠ. 

6. Malá technická univerzita – realizační tým je v kontaktu s lektory MTU, probíhá 

příprava realizace na všech pracovištích MŠ v rámci ORP (30 pracovišť). 

Konkrétní termíny jsou dohodnuty s jednotlivými pracovišti. 

7. Moderní didaktická forma s využitím vzdělávacích zdrojů OP VVV/OPJAK  - 

všichni členové pracovní skupiny prozkoumají databázi výstupů OP VVV a 

vyhledají vhodné aktivity pro předškolní vzdělávání, které jsme schopni a 

chceme pilotně zrealizovat. Odkaz: https://databaze.opvvv.msmt.cz/ 

 

 

Termín dalšího setkání: 

Podzim 2024, bude upřesněno 

Zapisovatel:  

Martina Zahatlanová, vedoucí PS 

 

https://databaze.opvvv.msmt.cz/

